2022年11月11日

各 位

会 社 名 リバーエレテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 若尾 富士男

（コード：6666 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務本部長 天野 伸幸

（TEL．0551-22-1211）

2023年3月期 第２四半期業績予想と実績値との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022年５月13日に公表しました2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の実績値との間

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2022年５月13日に公表しました2023年３月期 通期業績予想について最近の業績の動向等を踏まえ下

記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 第2四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2022年４月１日～2022年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,889

百万円

576

百万円

549

百万円

475

円  銭

55.06

実績値（Ｂ） 4,032 765 856 727 84.35

増減額（Ｂ－Ａ） 142 189 307 252

増減率 3.7％ 32.9％ 55.9％ 53.2％
（ご参考）前期実績
（2022年３月期第2四半期） 3,477 602 571 510 61.20

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、主力の音叉型水晶振動子の販売が好調であったことから、前回発表予想を142百万円

上回り、4,032百万円となりました。また、利益につきましては、増収効果や円安の進行による為替効果の影響

から、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、それぞれ前回発表予想を大幅に上回る結果

となりました。

３．2023年３月期 通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,015

百万円

1,287

百万円

1,242

百万円

1,070

円  銭

123.99

今回修正予想（Ｂ） 7,520 1,205 1,280 1,096 127.03

増減額（Ｂ－Ａ） △495 △82 37 26

増減率 △6.2％ △6.4％ 3.0％ 2.5％
（ご参考）前期実績
（2022年３月期） 7,416 1,244 1,249 1,111 130.94

４．修正の理由

2023年３月期の業績見通しにつきましては、欧米を中心とした金融引き締めなどによる景気後退懸念や中国

のゼロコロナ政策によるサプライチェーンの混乱等の影響で一部のスマートフォンや無線モジュール向けの受

注が減少することが予想されます。これらに伴い売上高は前回発表予想を495百万円下回り、7,520百万円とな

る見込みです。利益につきましては、円安の進行による為替効果はありますが、減収に加え、原材料やエネルギ

ー価格などの生産コスト上昇もあり、営業利益は期初の想定を下回り、1,205百万円となる見込みです。一方、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は円安の進行に伴う為替差益の計上などから、前回予想を上回る見

込みです。

なお、通期業績予想における為替レートにつきましては、１米ドル135円を前提としております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以上